РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

8-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

27.11.2024        № 69

О даче согласия на передачу

в безвозмездное пользование

нежилых помещений,

расположенных по адресу:

Республика Крым, г. Симферополь,

ул. Красноармейская, д. 166

(общая площадь 482,0 кв. м.)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 17.1 Федерального

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 217 «Об утверждении Порядка предоставления в безвозмездное

пользование муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым», учитывая

положительное заключение межведомственной комиссии по проведению

оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, заключении муниципальной организацией муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, образующей

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, а также о реорганизации или ликвидации

муниципальных организаций муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, образующих социальную

инфраструктуру для детей от 08.08.2024 № 5, с целью осуществления

уставной деятельности Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Симферопольская детская школа искусств»

муниципального образования городской округ Симферополь

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, закрепленных на праве оперативного управления

за Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Средняя общеобразовательная школа № 21 имени врача-терапевта

Холомянского Сергея Михайловича» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, расположенного по

адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Красноармейская, д. 166,

литер «А», общей площадью 482,0 кв. м., (учебные кабинеты, общей

площадью 271,4 кв. м., актовый зал, площадью 210,6 кв. м.), в нежилом

здании с кадастровым номером 90:22:010303:261, Муниципальному

бюджетному учреждению дополнительного образования

«Симферопольская детская школа искусств» муниципального образования

городской округ Симферополь (далее – Учреждение), с целью

осуществления уставной деятельности, сроком на 2 (два) года, без

проведения торгов, в соответствии с установленным графиком.

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 21 имени врача-

терапевта Холомянского Сергея Михайловича» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым осуществить

мероприятия по заключению договора безвозмездного пользования

муниципальным имуществом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым с Учреждением в соответствии с

Порядком предоставления в безвозмездное пользование муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном

порядке.

4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                         Н.В. Аксёнова